PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                          № __________
хутор Бойкопонура

О внесении изменений в решение Совета Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района от 28 июня 2019 года
№ 179 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Бойкопонурского сельского поселения Калининского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.04.2019 № 45-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, Совет Бойкопонурского сельского поселения Калининского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 28 июня 2019 года № 179 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Бойкопонурского сельского поселения Калининского района» следующие изменения:
1.1. Изложить п. 16 ст. 9 в следующей редакции:

«16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Закона осуществляет функции продавца государственного или муниципального имущества и (или) которому решениями соответственно Правительства Российской Федерации, органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого государственного или муниципального имущества.»;
1.2. Дополнить ст. 1 следующим пунктом:
«5. Органы местного самоуправления самостоятельно осуществляют функции по продаже муниципального имущества, а также своими решениями поручают юридическим лицам, указанным в подпункте 8.1 пункта 1 статьи 6 Закона, организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципальных образований, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества.»
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Чуклин).

3.  Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Бойкопонурского

сельского поселения
Калининского района                                                                           Ю.П. Ченских
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

решения Совета Бойкопонурского сельского поселения

Калининского района

от ________________  № _______

«О внесении изменений в решение Совета Бойкопонурского

сельского поселения Калининского района от 28 июня 2019 года

№ 179 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Бойкопонурского сельского поселения Калининского района»»

Проект внесен:

Главой Бойкопонурского

сельского поселения

Калининского района                                                                    Ю.П. Ченских

Составитель проекта:

Начальник финансового отдела

администрации Бойкопонурского

сельского поселения

Калининского района                                                                   А.С. Счастный
Проект согласован:

Председатель постоянной комиссии

по бюджету, экономике, налогам и

распоряжению муниципальной собственностью                       А.В. Чуклин